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Ministeriet ior Landbrug og Fiskeri. København, den 16. Februar 1939. Journ. Nr. 109-M/38. 

Allerede i Efteraaret 1934 fremsatte Statskonsulent S. Sørensen, London, 
over for Ministeriet Ønske om at fratræde Stillingen som Landbrugskonsulent i 
England, men da man paa det Tidspunkt regnede med, at der i en nær Fremtid 
vilde blive optaget Forhandlinger om Samhandelen med England, frafaldt Stats- 
konsulenten paa Ministeriets Henstilling indtil videre sit Ønske om Fratræden. 
Statskonsulenten har imidlertid nu meddelt, at han ønsker at fratræde Stillingen 
med Udgangen af Finansaaret 1939-40. 

I Lighed med, hvad Tilfældet var ved Statskonsulent Sørensens Overta- 
gelse af Stillingen som Landbrugskonsulent i England, maa man anse det for 
betimeligt, at Kontorchef i Landbrugsraadet, Landbrugskandidat P. A. Maltesen, 
som man har til Hensigt at ansætte i Stillingen, allerede fra 1. April d. A. at 
regne ansættes som Medhjælper for Statskonsulenten for derigennem at faa Lej- 
lighed til i Løbet af 1 Aar at sætte sig ind i de engelske Forhold og til at ud- 
nytte Statskonsulent Sørensens Erfaringer, saaledes at han kan have den bedst 
mulige Indsigt, naar han til sin Tid afløser Statskonsulent Sørensen. 

Man har tænkt sig, at Kontorchef Moltesen i Finansaaret 1939홢40 skulde 
vederlægges med en Lønning af 1 200 £, hvilket med den nuværende Kurs svarer 
til 26 880 Kr., hvortil kommer Flytnings- og Installationsomkostninger, der ifølge 
indhentede Tilbud vil andrage 3 300 Kr. 

Med Henvisning til foranstaaende tillader jeg mig at anmode det ærede 
Finansudvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1939-40 paa mine Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 13 III. L. Varetagelse af det. danske Landbrugs Interesser i 
' Udlandet. 

2. Medhjælp. 
! Beløbet forhøjes med 26 880 Kr. til. -44 380 Kr. 

4. Rejseudgifter. 
Beløbet forhøjes med 3 300 Kr. til . . . . . . . . . . . . . . . . .  -7 300 Kr. 

, Det tilføjes, at Finansministeriet har givet sin Tilslutning til foranstaaende. 

KR. BORDING. 

Til Folketingets Finansudvalg. J. C. Mogensen. 
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Ministeriet for Landbrug og , Fiskeri. København, den 5. Januar 1939. L.Journ.1938 Nr.2099 2. 

Siden 1920 har Det danske Hedeselskab gentagne Gange under Henvisning 
til, at Selskabets Tjenestemænd i alle Klasser aflønnes ringere end Statens og 
Kommunernes Tjenestemænd i tilsvarende. Lønklasser og med tilsvarende Uddan- 
nelse, samt til, at største Delen af Selskabets Tjenestemænd er bosatte i Byer med 
forholdsvis høj Skatteprocent, i hertil indkomne Andragender anholdt om Ydelse 
af Stedtillæg til de under Selskabet ansatte Tjenestemænd i Overensstemmelse med 
de herom for Statens Tjenestemænd gældende Regler. _ 

Ministeriet for Landbrug øg Fiskeri har efter derom førte Forhandlinger 
med Finansministeriet ikke tidligere ment at kunne søge Bevilling til Ydelsen af 
det omhandlede Stedtillæg. 

Da Ministeriet imidlertid nu maa formene, at der bør ydes Stedtillæg til 홢 I 
Hedeselskabets Tjenestemænd, hvorved disse ligestilles med Statens Tjeneste- 
mænd, jfr. ogsaa de under lste Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 


